
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ke smlouvě o dílo č. 2211471 ze dne 19.9.2022 

 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:  Město Benešov 
sídlo:   Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČO:                               00231401 
DIČ:   CZ00231401 
zastoupený:   Ing. Jaroslav Hlavnička, starostou města 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   320035309/0800   
 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o.  
se sídlem:    Kralická 79, 460 07 Liberec 7 
zastoupený:  Jiřím Krausem, jednatelem  
IČO:      613 28 952 
DIČ:   CZ61328952 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu:  1805088833/0300 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

II. 
Účel dodatku a důvody jeho uzavření 

 
1) Smluvní strany uzavřely dne 03.06.2022 smlouvu o dílo č. 2210910 (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem bylo zhotovení díla označeného jako „Rekonstrukce výtahů – Bezručova ulice  
č. p. 1245, 1269, 1270 a 1271, Benešov“. Dílo bylo vymezeno nabídkou zhotovitele a samotnou 
Smlouvou (dále jen „Předmět díla“). 

2) Vysoutěžený dodavatel díla předložil rozpočet zahrnující všechny položky díla dle předpokládaného 
rozsahu prací, ale při zahájení bouracích prací pro instalaci nových dveřních portálů se ukázalo, že 
tyto první panelové domy nemají čelní stěnu výtahové šachty z nosných panelů, ale vyzděnou 
z vápenopískových cihel. Nosnou funkci plnily zárubně stávajících šachetních dveří. Po vybourání 
proto musely být nové dveřní portály doplněny ocelovými konzolami kotvenými do bočních 
nosných stěn. Současně bylo nutné podchytit nadpraží šachetních dveří vložením válcovaného 
nosníku v každé stanici a ve všech čtyřech domech. 



3) Uvedené práce vyvolaly oprávněné vícenáklady v celkové výši 183.355,92 Kč  
bez 15 % DPH. Došlo tím k navýšení ceny díla v části dodávky výtahů o 4,4 %.  

4) Původní celková cena díla uvedená v SoD ve výši 4.338.920,- Kč bez DPH je tedy nově  
4.522.275,92 Kč bez DPH. 

5) Opožděná nasmlouvaná dodávka šachetních a kabinových dveří pro výtahy v č. p. 1254  
a v č. p. 1269, byla příčinou zpoždění montážních prací a uvedení výtahů v těchto bytových domech 
do provozu. Zhotovitel požádal město Benešov o neuplatnění smluvní pokuty za zpožděné uvedení 
výtahů v těchto domech do provozu. 

6) Na základě výše uvedeného je nepochybné, že se jedná o změnu závazku podle 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
 

III. 
Změny ustanovení Smlouvy 

 
1) S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly, že článek IV. odst. 1 Smlouvy se mění tak, 

že nově zní: 
 

1. Cena díla sjednaná smluvními stranami činí:    

  cena v Kč 

  bez DPH výše DPH 15% včetně DPH 

Bytový dům Bezručova č.p. 1254 - 
dodávka výtahu vč. demontážních, 
montážních a stavebních prací, 
uvedení do provozu 1 079 568,98 Kč 161 935,35 Kč 1 241 504,33 Kč 

Bytový dům Bezručova č.p. 1269 - 
dodávka výtahu vč. demontážních, 
montážních a stavebních prací, 
uvedení do provozu 1 079 568,98 Kč 161 935,35 Kč 1 241 504,33 Kč 

Bytový dům Bezručova č.p. 1270 - 
dodávka výtahu vč. demontážních, 
montážních a stavebních prací, 
uvedení do provozu 1 079 568,98 Kč 161 935,35 Kč 1 241 504,33 Kč 

Bytový dům Bezručova č.p. 1271 - 
dodávka výtahu vč. demontážních, 
montážních a stavebních prací, 
uvedení do provozu 1 079 568,98 Kč 161 935,35 Kč 1 241 504,33 Kč 

servisní činnost kompletního díla 

(všech 4 výtahů) po dobu 5 let 204 000,00 Kč 30 600,00 Kč 234 600,00 Kč 

Cena díla celkem 4 522 275,92 Kč 678 341,39 Kč 5 200 617,31 Kč 

 
 
 
 
 



2) Dále se mění článek VII. odst. 13 Smlouvy tak, že nově zní: 
    

13. Zhotovitel se zavazuje předat do zkušebního provozu rekonstruovaný výtah v č. p. 1254 do 
07.10.2022, výtah v č. p. 1269 do 14.10.2022, výtah v č. p. 1270 do 21.11.2022 a výtah v č. p. 
1271 do 28.11.2022.  

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy a 
zhotovitel jeden stejnopis. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek musí být zveřejněn dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv, ve znění pozdějších novelizací a prohlašují, že souhlasí s jeho zveřejněním v jeho 
plném znění a že dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by nemělo být předmětem 
zveřejnění. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy. 

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. 

 
 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
V Benešově dne                                      V Benešově dne  
 
 
 
 
 
……………………………….....                                    ……………………………………… 
Ing. Jaroslav Hlavnička     Jiří Kraus 
starosta města Benešov     jednatel společnosti 
        MSV Liberec, s.r.o. 
 


		2022-11-03T07:14:06+0100
	Jiří Kraus


		2022-11-14T11:21:08+0100
	Ing. Jaroslav Hlavnička




